Министерство

образования, науки и

молодежной политики

Нижегородской области

ул. Ильинская, д. 18, г. Нижний Новгород,

ГСП-58, 603950
тел. 433-24-51, факс 434-11-90

е-mail: official@obr.kreml.nnov.ru

__________  №  _________________

на № ________________ от  ________

Министерство образования, науки и молодежной политики Нижегородской

области  (далее – министерство образования) обращает Ваше внимание на то, что

за последнее время в регионе участились случаи употребления

несовершеннолетними токсических веществ, в том числе со смертельным

исходом.

В связи с этим считаем целесообразным провести дополнительную

профилактическую работу со всеми участниками образовательного процесса,

направленную на предотвращение аддиктивного поведения

несовершеннолетних, с приглашением сотрудников правоохранительных

органов.

Также необходимо провести дополнительный анализ:

- планов (программ) воспитательной работы как образовательных

организаций в целом, так и планов работы классных руководителей, на предмет

их актуализации и приведения в соответствие современным целевым

установкам, определенным на уровне Российской Федерации и

Нижегородской области;

- планов профилактической работы с несовершеннолетними в части их

направленности на решение конкретных проблем, актуальных для

 Руководителям органов,
осуществляющих управление в

сфере образования
муниципальных районов и

городских округов
Нижегородской области

Руководителям государственных

и негосударственных
образовательных организаций

Нижегородской области

О дополнительной работе по
профилактике аддиктивного

поведения несовершеннолетних

mailto:official@obr.kreml.nnov.ru

 2

муниципалитета или образовательной организации;

- фактической занятости несовершеннолетних во внеурочное, в том числе

в каникулярное время.

Просим Вас взять на особый контроль  несовершеннолетних, состоящих на

профилактических учетах, несовершеннолетних, находящихся в трудной

жизненной ситуации, и обеспечить индивидуальное психолого-педагогическое

сопровождение детей, склонных к рискованному, противоправному поведению,

в том числе в период каникулярного времени.

О проведенной работе необходимо проинформировать министерство

образования в срок до 1 ноября 2018 года по электронной почте:

vospitatel.nn_do@obr.kreml.nnov.ru с последующим предоставлением на

бумажном носителе.

Заместитель министра        Е.Л.Родионова

Парфенова Елена Владимировна
434-31-12

mailto:vospitatel.nn_do@obr.kreml.nnov.ru